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Bestand am V e r ä n d e r u n g e n Bestand am
31.12.2023 Zuwachs Abgang 31.12.2024

1

10

14

Aktiven

Finanzvermögen

Verwaltungsvermögen

10'512'856.51

3'694'688.51

6'818'168.00

53'243.94

556'758.94

503'515.00

10'566'100.45

4'251'447.45

6'314'653.00

1000.00
1001.01
1002.01
1002.02
1002.03
1010.01
1010.02
1010.03
1012.05
1012.06
1012.07
1012.08
1012.09
1012.10
1012.11
1012.17
1012.18
1012.19
1012.20
1015.01
1016.01
1019.01
1019.03
1019.04
1019.05
1019.07
1040.01
1041.01
1045.01
1046.01
1070.01
1070.02
1070.03
1070.04
1070.05
1070.06
1070.07
1071.02
1071.03
1071.06

1400.01
1401.01
1401.02
1401.03
1401.04
1401.05
1401.06
1401.07
1402.01
1403.01
1403.02
1403.03
1403.04
1403.05
1403.06
1404.01
1404.02

Kassa
Postchek
KK RFB
Sparkonto RFB
KK WKB
Debitoren Allgemein
Debitoren Einmalfaktra
Debitoren Gebühren
Steuern 2018
Steuern 2019
Steuern 2020
Steuern 2021
Steuern 2022
Steuern 2023
Steuern 2024
Steuern 2014
Steuern 2015
Steuern 2016
Steuern 2017
Durchlaufskonto Steuern / Gebühren / EF
Vorschuss Deponie Kleingled
Vorsteuer Abwasser
Vorsteuer Wasser
Vorsteuer Investitionen Wasser
Vorsteuer Kehricht
Verrechnungssteuer
TA Personalaufwand
TA Sach- und übriger Betriebsaufwand
TA Uebriger betrieblicher Ertrag
TA Investitionsrechnung
Aktien Moosalp-Bergbahnen AG
Aktien FMV SA
Aktien ValaisNet Holding AG
Aktien RTK
Aktien VED AG
Aktien Moosalp Tourismus AG
Anteilschein RFB Visp
Darlehen Fussballklub
Darlehen SMZ
Darlehen Burgergemeinde

Grundstücke allgemein
Gemeindestrassen
Gemeindewege
Flurstrassen
Parkplätze
Parkuhren
Strassensignalisation
Strassenbeleuchtung
Gewässerschutz
Wasserversorgung
GEP
Regenklärbecken
ARA / Kanalisation
Deponie
Friedhofmauer
Spielplatz Hasel
Schulhaus Hasel

3'552.56
1'894'978.06

535'350.89
22'312.69
30'081.85

124'624.46
12'965.40
22'898.49

0.00
0.00

11'864.40
54'564.98

114'366.77
121'860.41

0.00
0.00
0.00

-300.00
0.00
0.00

450.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11'975.40
0.00

2'388.55
134'684.75

0.00
1.00
1.00

1'410.00
1.00

244'308.00
21'000.00

200.00
7'000.00

19'200.00
302'947.85

481'700.00
1'371'174.00

109'350.00
36'450.00

1.00
1.00
1.00
1.00

204'570.00
2'860'241.00

120'653.00
39'785.00

416'030.00
133'194.00

38'142.00
1.00

123'547.00

967.00

1'366'072.18
130.53

137'089.10
15'586.30
39'810.92

36'099.47
144'716.91

43'511.33

7'982.84
20'315.15
61'950.10

65'012.75

27'399.18

116'526.00

1'102'640.88

22'898.49

3'643.95
28'757.38
90'014.43

12'352.13

4'992.16

125'385.40

19'200.00

296'760.00

10'950.00
3'650.00

20'170.00
189'541.00

8'453.00
2'785.00

19'630.00
9'394.00
5'742.00

18'547.00

4'519.56
792'337.18

1'901'423.07
22'443.22

167'170.95
140'210.76

52'776.32
0.00
0.00
0.00

8'220.45
25'807.60
24'352.34

157'959.88
144'716.91

0.00
0.00

-300.00
0.00
0.00

450.00
-12'352.13
43'511.33

0.00
-4'992.16
19'958.24
20'315.15
64'338.65

9'299.35
65'012.75

1.00
1.00

1'410.00
1.00

244'308.00
21'000.00

200.00
7'000.00

0.00
330'347.03

184'940.00
1'487'700.00

98'400.00
32'800.00

1.00
1.00
1.00
1.00

184'400.00
2'670'700.00

112'200.00
37'000.00

396'400.00
123'800.00

32'400.00
1.00

105'000.00
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1404.03
1404.04
1404.05
1404.06
1404.07
1404.08
1404.10
1404.11
1404.12
1404.13
1406.01
1406.02
1406.03
1406.04
1429.01
1429.02
1461.08

Mehrzweckgebäude Hasel
Wartehäuschen
Kehrichtsammelstellen-Häuschen
Aufbahrungsraum / Bibliothek
Schiessstand
Pfarrhaus
Friedhof / Urnengräber
Verwaltungsgebäude
Salzsilo
Sportplatz/Gebäude
Gemeindefahrzeuge
Fahrzeug Feuerwehr TLF
Mobilien und EDV-Anlage
Diverse Mobilien
Raumplanung / Ortsplanung
Grundbuchvermessung
Baukosten Kant. Strassennetz

172'316.00
1.00
1.00
1.00
1.00

26'010.00
1.00

40'460.00
50'575.00
23'120.00
21'600.00

1.00
1.00

11'520.00
1.00
1.00

537'717.00

65'199.00

25'916.00

3'910.00

6'160.00
7'675.00
3'520.00
8'700.00

4'620.00

39'117.00

146'400.00
1.00
1.00
1.00

65'200.00
22'100.00

1.00
34'300.00
42'900.00
19'600.00
12'900.00

1.00
1.00

6'900.00
1.00
1.00

498'600.00
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2

20

29

Passiven

Fremdkapital

Eigenkapital

Gesamtaktiven
Gesamtpassiven

10'512'856.51

8'687'218.07

1'825'638.44

10'512'856.51
10'512'856.51

53'243.94

701'973.94

53'243.94
53'243.94

648'730.00

10'566'100.45

8'038'488.07

2'527'612.38

10'566'100.45
10'566'100.45

2000.01
2000.06
2000.07
2000.08
2002.01
2002.02
2002.03
2006.01
2040.01
2041.01
2042.01
2044.01
2046.01
2046.02
2054.01
2064.01
2064.03
2064.05
2064.07
2064.10
2064.11
2064.12
2064.13
2069.03
2091.01

2900.01
2900.02
2900.03
2911.01
2940.01
2990.01
2999.01

Kreditoren allgemein
Kreditor MWST Abwasser inaktiv ab 2024
Kreditor MWST Wasser inaktiv ab 2024
Kreditor MWST Kehricht inaktiv ab 2024
Kreditor MWST Abwasser
Kreditor MWST Wasser
Kreditor MWST Kehricht
Depot Schlüsselgeld
TP Personalaufwand
TP Sach- und übriger Betriebsaufwand
TP Steuern
TP Finanzaufwand / Finanzertrag
TP Investitionsrechnung
Spende Projekt Ober-/Untere Ringstrasse
Bürgschaft MBB
Basisvertrag WKB 102.918.94.02
Basisvertrag RFB 34158.56
Basisvertrag RFB 34158.46
Basisvertrag Postfinance
Basisvertrag WKB 103.022.29.09
Basisvertrag RFB 34158.28
Basisvertrag RFB 34158.41
Basisvertrag WKB 105.247.78.07
IHG Gewerbezone Kanton u. Bund
Zivilschutzraumersatzgebühren

Spezialfinanierung Abwasser
Spezialfinanzierung Wasser
Spezialfinanzierung Kehricht
Legate/Stiftungen o. e. Rechtspersönlichkeit
Finanzpolitische Reserve
Jahresergebnis
Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

677'097.81
11'805.64
8'913.58
7'858.00

0.00
0.00
0.00

4'800.00
3'089.64

92'507.10
80'000.00

1'833.35
0.00

550'000.00
500'000.00

95'000.00
2'500'000.00

800'000.00
1'000'000.00

325'000.00
500'000.00
600'000.00
200'000.00

32'800.00
696'512.95

-73'820.87
159'322.71
-39'840.90

0.00
0.00

29'075.20
1'750'902.30

86'177.31

20'000.00

40'000.00

61'542.73

500'000.00
140'756.36

29'075.20

11'805.64
8'913.58
7'858.00

200.00
3'089.64

85'507.10

1'833.35

110'100.00
500'000.00

15'000.00

25'000.00

15'000.00
10'600.00

27'884.67

1'515.68

763'275.12
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4'600.00
0.00

7'000.00
100'000.00

0.00
40'000.00

439'900.00
0.00

80'000.00
2'500'000.00

800'000.00
1'000'000.00

300'000.00
500'000.00
600'000.00
185'000.00

22'200.00
696'512.95

-101'705.54
220'865.44
-41'356.58

0.00
500'000.00
169'831.56

1'779'977.50


